
Wydział Oświaty  
Urząd Miasta Poznania 
 

Poznań, dnia 24 kwietnia 2026 r.  

 

 

Szanowni Rodzice dzieci uczęszczających do przedszkoli prowadzonych przez Miasto 

Poznań,   

 

okres wiosenny to m.in. czas określania terminów sprawowania opieki w poszczególnych 

przedszkolach w okresie miesięcy wakacyjnych. Pamiętając, że przedszkole jest placówką 

nieferyjną ustawodawca (Ministerstwo Edukacji) określił warunki przerwy w funkcjonowaniu 

przedszkola w danym roku szkolnym.  

 

Dokładając wszelkich starań, by zapewnić prawo do edukacji przedszkolnej dla dzieci przez 

cały rok jako organ prowadzący przedszkola samorządowe bierzemy także pod uwagę inne 

aspekty związane z planowaniem przerw wakacyjnych w przedszkolach, a głównie prawo 

kadry nauczycielskiej i innych pracowników do urlopu. Pamiętać należy także, że miesiące 

wakacyjne to także czas intensywnych prac remontowych w przedszkolach, które często nie 

mogą być prowadzone w czasie przebywania dzieci w placówce.   

 

Biorąc powyższe pod uwagę, w oparciu o wspólne wnioski Dyrektora Przedszkola oraz Rady 

Rodziców, które zostały złożone do Wydziału Oświaty ustalono harmonogram pracy 

przedszkoli w czasie miesięcy letnich w 2026 r., który został zatwierdzony Zarządzeniem 

Prezydenta Miasta Poznania1. W roku szkolnym 2025/2026, wzorem lat ubiegłych przyjęto, 

że przedszkole zapewnia opiekę przez jeden miesiąc wakacyjny, a w drugim jest zamknięte. 

Każdy z Państwa, jako rodzic ma zagwarantowane dla swojego dziecka miejsce w 

przedszkolu macierzystym w lipcu lub sierpniu w zależności od harmonogramu ustalonego 

przez Dyrektora i Radę Rodziców. 

                                                 

1 Zarządzenie nr 305/2026/P Prezydenta Miasta Poznania z dnia 15 kwietnia 2026 r. w sprawie 

ustalenia terminów dyżuru wakacyjnego dla publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w 

szkołach podstawowych prowadzonych przez Miasto Poznań w roku szkolnym 2025/2026. 



Planując zapisanie dziecka na czas dyżuru wakacyjnego warto pomyśleć o umożliwieniu 

dzieciom oddechu od codziennej, przedszkolnej rutyny, spędzenia wakacji wspólnie                               

z rodzicami, tak, by z nowymi siłami wejść w kolejny rok szkolny. 

W przypadku, gdy niezbędnie potrzebować będziecie Państwo jeszcze dodatkowych dni 

opieki na pozostałą część wakacji możecie skorzystać z zapisu dziecka do innego 

przedszkola prowadzonego przez Miasto Poznań.  

Zapisy na dyżur wakacyjny rozpoczną się w maju. Więcej informacji o terminach i zasadach 

zapisów opublikujemy wkrótce. 

 

Licząc na Państwa racjonalne podejście do zapisów dzieci na czas dyżuru wakacyjnego 

zapewniam, że dołożymy wszelkich starań, by dzieci, które potrzebują opieki przedszkolnej 

w czasie wakacji miały ją zapewnioną.  

 

Zarówno lista przedszkoli wraz z terminami dyżuru oraz harmonogram zapisów będą 

dostępne  na stronie NABÓR_dyżur wakacyjny. 
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